

## **Ipvision A/S**

Skodsborgvej 305D, 2850 Nærum

**CVR-nr. 28 31 31 60**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 26. november 2020

---

Kenneth Andreasen  
dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni 2020	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	13
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

Ipvision A/S  
Skodsborgvej 305D  
2850 Nærum

CVR-nr. 28 31 31 60  
Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020  
Hjemsted: Rudersdal

Bestyrelse  
Laurits Mathias Bach Sørensen  
Henrik Bo Jacobsen  
Kenneth Andreasen

Direktion  
Peter Reich  
Kåre Bo Jacobsen  
Kenneth Andresen

Revision  
Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Poul Bundgaards Vej 1, 1.  
2500 Valby

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	55.956	52.415	56.016	54.018	55.560
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	20.197	18.567	11.976	1.809	5.752
Resultat før finansielle poster	11.328	4.312	6.368	1.141	5.170
Resultat af finansielle poster	-565	-969	-486	81	-279
Årets resultat	8.349	2.395	4.548	1.332	3.832
<b>Balance</b>					
Balancesum	87.848	81.536	84.433	56.136	57.650
Investering i materielle anlægsaktiver	-495	176	127	753	370
Egenkapital	37.114	30.950	31.326	22.719	21.973
Antal medarbejdere	62	59	62	65	68
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	42,2%	38,0%	37,1%	40,5%	38,1%
Forrentning af egenkapital	24,5%	7,7%	16,8%	6,0%	19,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er sket korrektion af væsentlige fejl for regnskabsåret 2018/19, hvorfor værdierne er ændret i forhold til sidste regnskabsår. Der er ikke foretaget ændring af regnskabsårene 2015/16 til 2017/18. For yderligere omtale heraf, henvises til anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være tele- og netværksoperatør med levering af IP VPN netværk, Hosted Services, herunder IP-telefoni, mobiltelefoni, Hosted PBX/omstillingsanlæg, Unified Communication , sikkerhedsydelser samt LAN/Cloud WiFi.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 8.349.387, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 37.114.420.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For omtale af væsentlige fejl vedrørende tidligere år og ændring i regnskabsmæssige skøn, henvises der til anvendt regnskabspraksis

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover effekter af COVID-19 er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden forventer at usikkerheden i forbindelse med COVID-19 fortsætter som minimum i det nye regnskabsårs første 6 måneder. Virksomhedens forretning er primært baseret på abonnementsindtægter og det er forventet at omsætning og resultat kan holdes på samme niveau som året før. Herudover har regeringens tiltag om udskudt betaling af a-skat og am-bidrag bidraget til forbedret likviditet i regnskabsåret.

### Videnressourcer

Ipvision er en vidensvirksomhed, og for kontinuerligt at kunne levere serviceydelser i en høj kvalitet og stabilitet, er det nødvendigt at tiltrække og fastholde medarbejdere med det rette vidensniveau løbende. Ipvision efteruddanner løbende eksisterende medarbejdere, og har en medarbejderstab med meget lang anciennitet og indgående kendskab til de produkter som leveres

### Miljømæssige forhold

Virksomheden er en service forretning som har et begrænset aftryk på det eksterne miljø. Virksomheden er dog i proces mht. at reducere energiforbrug samt selv at producere solenergi på et niveau der som minimum kan reducere det samlede energiforbrug med 50%.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet investerer løbende i udviklingsaktiviteter med det formål at produkter og løsninger er til gavn for selskabets kunder samt at optimere interne processer.

### Oplysning om egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 635.241 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 27,2 % af virksomhedskapitalen.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>55.955.887</b>	<b>52.415.262</b>
Personaleomkostninger	1	-35.759.016	-33.848.745
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>20.196.871</b>	<b>18.566.517</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.608.154	-14.254.489
Andre driftsomkostninger		-261.073	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.327.644</b>	<b>4.312.028</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.398	-512.511
Finansielle indtægter	2	188.396	183.855
Finansielle omkostninger	3	-831.471	-640.249
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.762.967</b>	<b>3.343.123</b>
Skat af årets resultat	4	-2.413.580	-947.889
<b>Årets resultat</b>		<b>8.349.387</b>	<b>2.395.234</b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 30. juni 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		29.917.980	27.968.826
Goodwill		17.999.998	20.399.998
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>47.917.978</b>	<b>48.368.824</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		587.172	441.385
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>587.172</b>	<b>441.385</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.281.530	2.203.133
Deposita		300.983	300.983
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.582.513</b>	<b>2.504.116</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>51.087.663</b>	<b>51.314.325</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.010.873	809.448
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.010.873</b>	<b>809.448</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.217.933	13.351.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.251.181	3.209.704
Andre tilgodehavender		756.126	518.379
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	13.106.171	12.316.776
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.331.411</b>	<b>29.396.420</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.417.896</b>	<b>16.240</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>36.760.180</b>	<b>30.222.108</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>87.847.843</b>	<b>81.536.433</b>

## Balance 30. juni 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.336.890	2.336.890
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.436.393	1.357.995
Reserve for udviklingsomkostninger		20.172.855	16.961.259
Overført resultat		7.168.282	9.293.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>37.114.420</b>	<b>30.949.537</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.341.233	3.496.111
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.341.233</b>	<b>3.496.111</b>
Ansvarlig lånekapital		6.000.000	9.000.000
Selskabsskat		568.458	0
Anden gæld		3.137.973	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>9.706.431</b>	<b>9.000.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.000.000	3.000.000
Banker		0	4.550.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.980.131	14.486.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.904.619	1.324.442
Anden gæld		9.335.223	6.233.191
Periodeafgrænsningsposter, passiver	12	8.465.786	8.496.126
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.685.759</b>	<b>38.090.785</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>45.392.190</b>	<b>47.090.785</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>87.847.843</b>	<b>81.536.433</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- mæ- tode	Reserve for udviklingso- mkostninge- r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	2.336.890	1.357.995	16.961.259	13.061.819	1.000.000	34.717.963
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	-3.768.425	0	-3.768.425
	<u>2.336.890</u>	<u>1.357.995</u>	<u>16.961.259</u>	<u>9.293.394</u>	<u>1.000.000</u>	<u>30.949.538</u>
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte på egne aktier	0	0	0	543.663	271.832	815.495
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Overførsel	0	0	0	271.832	-271.832	0
Årets resultat	0	78.398	3.211.596	-940.607	6.000.000	8.349.387
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b><u>2.336.890</u></b>	<b><u>1.436.393</u></b>	<b><u>20.172.855</u></b>	<b><u>7.168.282</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>37.114.420</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		8.349.387	2.395.234
Reguleringer	16	11.844.711	16.174.057
Ændring i driftskapital	17	-2.529.805	-450.183
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>17.664.293</b>	<b>18.119.108</b>
Renteindbetalinger og lignende		188.396	183.855
Renteudbetalinger og lignende		-831.470	-640.248
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>17.021.219</b>	<b>17.662.715</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-8.066.352	-5.960.694
Køb af materielle anlægsaktiver		-495.043	-175.681
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-600.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-8.561.395</b>	<b>-6.736.375</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-3.461.300	-12.000.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		3.137.973	0
Salg af egne aktier		0	500.000
Betalt udbytte		-2.184.506	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.507.833</b>	<b>-11.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.951.991</b>	<b>-573.660</b>
Kassekredit		-4.534.095	-3.960.435
Likvider 1. juli		-4.534.095	-3.960.435
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>1.417.896</b>	<b>-4.534.095</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.417.896	0
Kassekredit		0	-4.534.095
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>1.417.896</b>	<b>-4.534.095</b>

## Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.986.504	30.520.423
Pensioner	3.551.102	3.127.061
Andre omkostninger til social sikring	211.430	201.261
Andre personaleomkostninger	9.980	0
	<b>35.759.016</b>	<b>33.848.745</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	3.446.191	3.201.464
Bestyrelse	165.000	120.000
	<b>3.611.191</b>	<b>3.321.464</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	59
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	105.451	120.000
Andre finansielle indtægter	82.945	63.855
	<b>188.396</b>	<b>183.855</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	754.202	446.416
Andre finansielle omkostninger	77.269	193.833
	<b>831.471</b>	<b>640.249</b>



## Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	568.458	0
Årets udskudte skat	1.845.122	947.889
	<b>2.413.580</b>	<b>947.889</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	6.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.398	90.152
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	3.211.596	571.505
Overført resultat	-940.607	733.577
	<b>8.349.387</b>	<b>2.395.234</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	91.636.086	33.419.139
Tilgang i årets løb	8.069.126	0
Afgang i årets løb	-505.546	0
Kostpris 30. juni	99.199.666	33.419.139
Af- og nedskrivninger 1. juli	63.667.260	13.019.141
Årets afskrivninger	5.858.899	2.400.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-244.473	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	69.281.686	15.419.141
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>29.917.980</b>	<b>17.999.998</b>

## Noter

### 6 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Udviklingsprojekter

Ipvision leverer softwarebaserede Cloud serviceydelser og udvikler en række software som sælges på abonnement. Den software som ipvision har udviklet, er således en afgørende faktor i skabelsen af den omsætning som udgør Ipvision's forretning, ligesom softwaren udgør en integreret del af leveranceprocesserne samt serviceringen af Ipvision kunder, og derved effektiviteten i Ipvvisions daglige drift. Udviklingsprojekterne er med til at styrke Ipvision konkurrencemæssige position i markedet, og der foretages løbende nyudvikling og forbedringer af den anvendte software. Med baggrund i ledelsens vurdering til den fremtidige indtjening som følge af det løbende udviklingsarbejde, vurderes udviklingsprojekternes værdi at være forsvarligt værdisat. Udviklingsomkostningerne består af henholdsvis lønninger samt fremmedydelser og andre omkostninger.

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <hr/> kr.
Kostpris 1. juli	5.388.952
Tilgang i årets løb	495.043
Kostpris 30. juni	<hr/> 5.883.995
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.947.568
Årets afskrivninger	349.255
Af- og nedskrivninger 30. juni	<hr/> 5.296.823
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<hr/> <b>587.172</b> <hr/>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	8.655.000	8.055.000
Tilgang i årets løb	0	600.000
Kostpris 30. juni	<u>8.655.000</u>	<u>8.655.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	-6.451.867	-5.939.356
Årets resultat	133.260	90.152
Afskrivning på goodwill	-54.863	-602.663
Værdireguleringer 30. juni	<u>-6.373.470</u>	<u>-6.451.867</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>2.281.530</u></b>	<b><u>2.203.133</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Voicelink ApS	Nærum	100%
Sealink Technoloy ApS	Nærum	100%

## 9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er i årets løb opstået et tilgodehavende hos selskabets kapitalejere på t.kr. 141. Lånet renteberegnes efter gældende regler ind til indfrielsestidspunktet og renteindtægten udgør 4 t.kr. i regnskabsåret. Lånet er indfriet pr. 30. juni 2020.

## Noter

### 10 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	9.000.000	6.000.000	3.000.000	0
Selskabsskat	0	568.458	0	0
Anden gæld	0	3.137.973	0	0
	<b>9.000.000</b>	<b>9.706.431</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>

Indfrosne feriepenge kan efter ledelsens ønske forfalde efter 5 år. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til betalingstidspunkt.

### 12 Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasing- og lejekontrakter. Den uopsigelige del heraf udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 2.041.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspant omfatter varebeholdning, tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, andre anlæg, udviklingsprojekter og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 55.417.

## Noter

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

IPV Holding ApS, Skodsborgvej 305 D, 2850 Nærum, moderselskab.

#### Transaktioner

Der har ikke været nogle transaktioner som ikke har været på markedsmæssige vilkår i regnskabsåret

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for IPV Holding ApS.

Koncernrapporten for IPV Holding ApS kan rekvireres på cvr.dk.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Renteindbetalinger og lignende	-188.396	-183.855
Renteudbetalinger og lignende	831.471	640.249
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.866.454	14.257.263
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-78.398	512.511
Skat af årets resultat	2.413.580	947.889
	<b>11.844.711</b>	<b>16.174.057</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-201.425	343.324
Ændring i tilgodehavender	-3.893.514	-1.650.540
Ændring i leverandører m.v.	1.565.134	857.033
	<b>-2.529.805</b>	<b>-450.183</b>

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$